[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7154/2015 - 03/09/2015 14:46

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3329/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que intesifique rondas policiais em Praça do Jardim São Francisco.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a intensificação de rondas policiais na Praça Augusto Toledo, localizada entre as Ruas Tupis, Carajás e Tupinambás, no Jardim São Francisco.
Justificativa:

Munícipes que utilizam a Praça para prática de exercícios físicos à noite, questionam a falta de policiamento adequado no local. Alegam que são raras as vezes que se pode ver uma viatura passando pela referida Praça, que mesmo muito bem iluminada vem sendo palco de assaltos constantes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”